
Bohdalín
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.307679N, 15.015841E

Nadmořská výška: 598 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 773 ha

Počet obyvatel: 190 PSČ: 394 91

Adresa URL: www.bohdalin.cz

O obci
Obec Bohdalín se rozprostírá 5 km západně od města Kamenice nad Lipou.

Historie obce
První zmínka o obci Bohdalín pochází z roku 1379 (název Bohdalovo pole) 				v urbáři zboží
Rožmberského, v němž je však poukazováno na ještě starší 				nedochované záznamy rodu Malovců
z Lišova.

Okolí a příroda
Obec je obklopena lesy, které skýtají možnost houbaření, cykloturistiky a v zimě běžecké stopy. Rybník
Fýfar nabízí přírodní koupání a krásné okolí obce láká k pěší turistice.

Současnost obce
Obec Bohdalín má dobrou občanskou vybavenost, funguje zde obchod, pošta,  kulturní dům s restaurací a
sálem, dále knihovna s internetem pro  veřejnost, tenisový kurt, hřiště na kopanou a dětské hřiště.

Sportovní možnosti
Obec je obklopena lesy, které skýtají možnost cykloturistiky a v zimě běžkování.

Památky a zajímavosti
Místními zajímavostmi jsou: památník obětem 1.světové války, místní kronika  				a poutní místo
Váňova studánka.

Doprava
Do obce se dostanu po silnici 1 tř.o d Pelhřimova směr Kamenicen.Lipkou, kde je sjezd na silnici 3 tř., směr
Bohdalín. Bohdalín má autobusové i vlakové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/808/bohdalin/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 12:17:23


